
RESOLUCION 2833/2022, de 31 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatoria 

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Ingeniero de Telecomunicaciones. 

 

Mediante Resolución 668/2021, de 8 de marzo, de 

la Directora General de Función Pública, se aprobó la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 

cinco plazas del puesto de trabajo de Ingeniero de 

Telecomunicaciones, al servicio de la Administración de 

la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos (Boletín Oficial de Navarra nº 80, de 12 de 

abril de 2021). 

 

Por Resolución 2487/2022, de 27 de septiembre, de 

la Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista provisional de aspirantes a la contratación 

temporal procedente de la convocatoria para la 

provisión mediante oposición del puesto de trabajo de 

Ingeniero de Telecomunicaciones, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones, procede aprobar y hacer pública la lista 

definitiva de aspirantes a la contratación temporal 

procedente de la convocatoria para la provisión 



mediante oposición del puesto de trabajo de Ingeniero 

de Telecomunicaciones. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, del 

puesto de trabajo de Ingeniero de Telecomunicaciones. 

Dichas listas figuran como Anexos I y II de la presente 

Resolución. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución estarán vigentes durante un 

periodo máximo de cinco años desde su entrada en vigor. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es y en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de 

Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 

al de su publicación. 

 



5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección General 

de Función Pública y al Negociado de Información al 

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, treinta y uno de octubre de octubre dos mil 

veintidós. LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

AMAIA GOÑI LACABE. 

 





ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

 

Apellidos y Nombre PUNTUACION 
POLO FERNANDEZ, JOSE IGNACIO 57,730 
MORENO AYALA, FERNANDO 55,550 

 

 

 

 

ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN 
PLAZA 

 
 

Apellidos y Nombre PUNTUACION 
ALONSO MOLLEDO, ION 9,790 
ECHEVERRÍA APESTEGUÍA, RAQUEL 9,620 
MACUA SADABA, CARLOS EZEQUIEL 9,620 
USANDIZAGA GARAI-GORDOBIL, ALEX 9,540 
UGARTE ECHEVERRIA, MARIA ELISABE 8,780 
IBAÑEZ SAEZ, NATALIA 8,440 
SANCHO PRADALES, PABLO 8,440 
MELGOSA GARCÍA, OSCAR 8,270 
RODRIGUEZ ULIBARRI, PABLO 8,190 
IZKUE MENDI, EDURNE 8,020 
ECHALECU BIURRUN, RUBEN 7,680 
ABREGO ARANA, PAOLA 7,340 
JUSTEL CALVO, RAFAEL 7,170 
LOCIGA SANTOS, ARKAITZ 6,840 
MORENO PLOU, DAVID 6,750 
AGUIRRE CASCALLANA, GORKA 6,330 

 

 



 

ACTA DE RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES 
PRESENTADAS FRENTE A LAS LISTAS PROVISIONALES 

DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

 

 Tras la elección de plazas en la Convocatoria para la provisión, 
mediante oposición, de cinco plazas del puesto de trabajo de Ingeniero 
Telecomunicaciones al servicio de la Administración de la Comunidad 
Foral de Navarra y sus organismos autónomos, procede excluir de la 
lista de aspirantes a la contratación temporal a las personas propuestas 
para el nombramiento de funcionarias. 

 
 
Señalar que no se han presentado reclamaciones a las listas provisionales. 
 


